
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  
 
1 

 
Одлука о расписивању избора за Савет месне 

заједнице Јабланица ............ 2 

 
2 

 
Одлука о расписивању избора за Савет месне 

заједнице Ртањ 

 
 

............ 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 02. септембар 2024. године          www.boljevac.org.rs                          Година XV – број 33 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           02. септембар 2024.године 

     година XV    Број  33                                                                                                                                                                                                                 стр.   2 

1. 
На основу чланова 19. и 20. Одлуке о месним 

заједницама („Службени лист Општине Бољевац“, бр. 5/2019 и 

35/2023) председник Скупштине Општине Бољевац, дана 

02.09.2024. године, доноси 

О Д Л У К У 

о расписивању избора за Савет месне заједнице Јабланица 

 

Избори за чланове Савета Месне заједнице 

Јабланица расписују се за 06. октобар 2024. године (недеља) 

и биће одржани у времену од 7 до 20 часова. 

Бира се 5 чланова Савета Месне заједнице 

Јабланица. 

Мандат чланова Савета месне заједнице 

Јабланица траје 4 године. 

Чланови Савета месне заједнице Јабланица бирају се 

непосредним и тајним гласањем на основу једнаког изборног 

права. 

Право предлагања кандидата за члана Савета 

месне заједнице Јабланица има најмање 3 грађана са 

пребивалиштем на територији месне заједнице Јабланица, 

уписаних у бирачки списак у тренутку расписивања избора. 

Сваки грађанин може предложити само једног 

кандидата за члана Савета месне заједнице. 

Уз кандидатуру се подноси писмена изјава кандидата 

да прихвата кандидатуру. 

Сваки држављанин Републике Србије са 

пребивалиштем на подручју месне заједнице Јабланица, 

пунолетан и пословно способан, има право да бира и да буде 

биран у Савет месне заједнице Јабланица. 

Органи за спровођење избора су Изборна комисија за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница и 

бирачки одбори. 

Рокови за вршење изборних радњи почињу да теку 

од 03.09.2024. године. 

Кандидат подноси пријаву Изборној комисији за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница, 

најкасније 15 дана пре дана одржавања избора. 

Пријава се подноси на обрасцу који прописује 

Изборна комисија у писаној форми. 

Одлуку објавити у Службеном листу Општине 

Бољевац, на званичној интернет презентацији Општине 

Бољевац и на огласној табли Месне заједнице Јабланица. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

Службеном листу Општине Бољевац. 

Одлуку доставити Изборној комисији за спровођење 

избора за чланове савета месних заједница и архиви. 

Број: 013-43/2024-1 

Бољевац, 02.09.2024. године 

                                                                                                                             

                                                                 ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ                                                                 

                                           Зоран Јовић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

2. 

На основу чланова 19. и 20. Одлуке о месним 

заједницама („Службени лист Општине Бољевац“, бр. 

5/2019 и 35/2023) председник Скупштине Општине 

Бољевац, дана 02.09.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о расписивању избора за Савет месне заједнице Ртањ 

 

Избори за чланове Савета Месне заједнице 

Ртањ расписују се за 06. октобар 2024. године (недеља) 

и биће одржани у времену од 7 до 20 часова. 

Бира се 5 чланова Савета Месне заједнице 

Ртањ. 

Мандат чланова Савета месне заједнице Ртањ 

траје 4 године. 

Чланови Савета месне заједнице Ртањ бирају се 

непосредним и тајним гласањем на основу једнаког 

изборног права. 

Право предлагања кандидата за члана Савета 

месне заједнице Ртањ има најмање 3 грађана са 

пребивалиштем на територији месне заједнице Ртањ, 

уписаних у бирачки списак у тренутку расписивања 

избора. 

Сваки грађанин може предложити само једног 

кандидата за члана Савета месне заједнице. 

Уз кандидатуру се подноси писмена изјава 

кандидата да прихвата кандидатуру. 

Сваки држављанин Републике Србије са 

пребивалиштем на подручју месне заједнице Ртањ, 

пунолетан и пословно способан, има право да бира и да 

буде биран у Савет месне заједнице Ртањ. 

Органи за спровођење избора су Изборна 

комисија за спровођење избора за чланове савета месних 

заједница и бирачки одбори. 

Рокови за вршење изборних радњи почињу да 

теку од 03.09.2024. године. 

Кандидат подноси пријаву Изборној комисији за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница, 

најкасније 15 дана пре дана одржавања избора. 

Пријава се подноси на обрасцу који прописује 

Изборна комисија у писаној форми. 

Одлуку објавити у Службеном листу Општине 

Бољевац, на званичној интернет презентацији Општине 

Бољевац и на огласној табли Месне заједнице Ртањ. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

Службеном листу Општине Бољевац. 

Одлуку доставити Изборној комисији за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница и 

архиви. 

 

Број: 013-44/2024-1 

Бољевац, 02.09.2024. године 

                                                                                                                             

                                                                 ПРЕДСЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ                                                                 

                                           Зоран Јовић, с.р. 

 

 


